Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota

Secretaria de Municipal de Saúde

                          PROCESSO LICITATÓRIO N° 05/2024

                             CHAMADA PUBLICA Nº 05/2024

O MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO GAIVOTA/SC, de acordo com a Lei

Federal nº 14.133, de 2021 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº

022 de 2023, torna público que nos termos do regulamento municipal

com fundamento no art. 6º, inciso XLIII da Lei Federal nº 14.133, de

2021, o processo de CREDENCIAMENTO. Cujo objeto é o

“credenciamento de empresa especializada para a contratação de serviços

de castração de animais. A finalidade é controlar a população animal,

melhorar a saúde pública e o bem-estar dos animais. A contratação inclui

o fornecimento de materiais, mão de obra qualificada e cuidados pós-

operatórios. As castrações serão realizadas em locais designados e

horários pré-estabelecidos. A ação visa atender a demanda de castração

de cães e gatos de comunidades específicas, de acordo com as

necessidades do município e segundo as condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste edital e conforme planilha especificada no

Termo de Referência e demais regulamentos”.

DO CREDENCIAMENTO: a partir das 09h00min do dia 05/07/2024

até as 17h00min do dia 05/07/2025.

A íntegra do Edital e demais informações e documentos necessários

estará à disposição dos interessados a partir desta data, no Departamento

de Licitações, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h00min as

17h00min, na sede da Prefeitura Municipal, sito na Avenida Guanabara,

452, bloco B, Loteamento Turimar ou por E-mail:

licitacao@balneariogaivota.sc.gov.br.

Balneário Gaivota, 04 de julho de 2024

Everaldo dos Santos

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@balneariogaivota.sc.gov.br